Зарегистрировано в Минюсте РФ 10 июня 2005 г. N 6711

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 13 мая 2005 г. N 330

О ПЕРЕЧНЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МЕДИЦИНСКИХ

И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ, А ТАКЖЕ ОРГАНИЗАЦИЙ

И УЧРЕЖДЕНИЙ, КОТОРЫМ ПРЕДОСТАВЛЕНО ПРАВО ОТПУСКА

НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ

ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 8 января 1998 г. N 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 2, ст. 219; 2002, N 30, ст. 3033; 2003, N 2, ст. 167; N 27 (часть I), ст. 2700; 2004, N 49, ст. 4845) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, а также организаций и учреждений, которым предоставлено право отпуска наркотических средств и психотропных веществ физическим лицам.

2. Признать утратившим силу Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 5 ноября 1999 г. N 397 "О перечне должностей фармацевтических работников и учреждений (организаций) с правом отпуска наркотических средств и психотропных веществ физическим лицам" (письмом Министерства юстиции Российской Федерации от 25 ноября 1999 г. N 9883-ЭР признан не нуждающимся в государственной регистрации).

Министр

М.Ю.ЗУРАБОВ

Приложение

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МЕДИЦИНСКИХ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ

РАБОТНИКОВ, А ТАКЖЕ ОРГАНИЗАЦИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ,

КОТОРЫМ ПРЕДОСТАВЛЕНО ПРАВО ОТПУСКА НАРКОТИЧЕСКИХ

СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ

Заведующий аптечной организацией

Заместитель заведующего аптечной организацией

Заведующий отделом аптечной организации

Заместитель заведующего отделом аптечной организации

Провизор аптечной организации

Фармацевт аптечной организации.

Источник публикации

"Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти", N 25, 20.06.2005,

"Российская газета", N 131, 21.06.2005

Примечание к документу

Название документа

ПРИКАЗ Минздравсоцразвития РФ от 13.05.2005 N 330

"О ПЕРЕЧНЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МЕДИЦИНСКИХ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ, А ТАКЖЕ ОРГАНИЗАЦИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ, КОТОРЫМ ПРЕДОСТАВЛЕНО ПРАВО ОТПУСКА НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ"

(Зарегистрировано в Минюсте РФ 10.06.2005 N 6711)